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1. Įvadas

UAB „InGeo” pagal sutartį su UAB "Speda" atliko inžinerinius geologinius ir

geotechninius tyrimus objekte, Paslaugų paskirties (krovinių pervežimai) pastato

rekonstravimas, pastato paskirties keitimas iš gamybinių į paslaugų paskirtį, Kreivoji g. 17,

Šiauliai.

Objekto statybos vieta. Kreivoji g. 17, Šiauliai .

Tyrimų tikslas. Gauti objektyvią informaciją apie projektuojamų tinklų pagrindą

sudarančių gruntų inžinerinę geologinę sandarą, įvertinti gruntų geotechninių parametrų

būdingąsias (charakteristines) vertes, reikalingas projektavimui.

Statinio kategorija. Neypatingas statinys.

Geotechninė projektavimo kategorija. Statinys priklauso antrai geotechninio

projektavimo kategorijai.

Lauko darbai vykdyti 2019 m. liepos mėn. Lauko tyrimų metu atlikti:

• gręžimo agregato pozicionavimas ir tyrimo taškų pririšimas LKS – 94

koordinačių sistemoje ir gręžinio žiočių bei vandens lygio niveliavimas. Koordinatės pateiktos

prie gręžinių kolonėlių ir atskirame žiniaraštyje;

• gręžinių gręžimas;

• gruntų geotechninio zondavimo bandymai šalia gręžinių taškų.

Kameralinių darbų metu sudarytos gręžinių kolonėlės su geotechninio bandymo

(CPT) grafikais. Sluoksnynų galutinis stratigrafinis indeksavimas buvo tikslintas pagal

Lietuvos 2005 m. kvartero stratigrafijos schemą.

Teisės norminiai aktai. Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai atlikti bei

tyrimų rezultatai pateikti vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančių norminių

dokumentų reikalavimais.

Vykdytojų sąrašas. S. Anilionis – direktorius/tyrimų vadovas, E. Tamušauskas –

inžinierius  geologas  (atsakingasis vykdytojas), R. Žička – gręžėjas.
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2. Bendrieji duomenys apie statybos sklypą

2.1. Gamtinės sąlygos
Geomorfologiniu požiūriu teritorija Šiaulių kalvoto moreninio gūbrio mikrorajonui, Rytų
Žemaičių plynaukštės rajone, Žemaičių – Kuršo srityje.

2.2. Klimatas
Pagal www.meteo.lt duomenis, sklypas yra vidutinių platumų klimato zonoje ir
priklauso Atlanto kontinentinės miškų srities pietvakarinio posričio vidurio žemumos
rajono Mūšos-Nevežio parajoniui. Vidutinė metinė oro temperatūra 6,5-7,0 C0,
absoliutinių temperatūros minimumų vidurkis >-33,6. Kritulių kiekis per metus 560-
700 mm. Laikotarpio su sniego danga trukmė iki 75-90 dienų, be šalnų 90 – 120 dienų.
Svarbiausieji veiksniai ir procesai, sąlygojantys tarprajoninius klimato skirtumus,
adiabatinis oro leidimasis nuo gretimų aukštumų, blogas vandens nuotėkis plokščiu
paviršiumi sąlygos dirvožemiu perdrėkinimas. Norminis sezoninio įšalo gylis smėliui
iki 1.2m, moliui iki 1.5m.

1 pav. Tyrimų vieta: Kreivoji g. 17, Šiauliai

Tyrimų vieta

www.meteo.lt
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3. Darbų apimtys ir metodika

3.1. Gręžimo darbai

Du (2) geotechniniai gręžiniai nuo 7,5 iki 8,5 m gylio išgręžti sraigtiniu būdu

(sraigtinis gręžimo agregatas Geoprobe 54 LT, JAV, gręžimo gylis 15,0m). Šis gręžimo būdas

ir technologija užtikrina inžinerinių geologinių sluoksnių (IGS) išskyrimą 0,2 metro tikslumu.

3.2. Geotechninio zondavimo (CPT) darbai

Geotechninis zondavimas (CPT) buvo atliktas dviejuose (2) vietose 0,5-1,0 metro

atstumu nuo nužymėtos pagrindinio gręžinio vietos. Geotechninis zondavimas (CPT) yra

skirtas inžinerinių geologinių sluoksnių (IGS) riboms išaiškinti, inžineriniams geologiniams

pjūviams patikslinti ir gruntų geotechninių rodiklių vertėms surasti pagal pripažintas

koreliacines priklausomybes.

Bandymų metu į tiriamą gruntą per spaudžiamąjį zondavimo (zondavimo agregatas

Geoprobe, Jungtinės Amerikos Valstijos) strypą vertikaliai pastoviu greičiu spaudžiamas

(zondavimo sistema Geomil, Olandija) statinis zondas, kurio spaudimo jėga 200 kN, traukimo

jėga 250 kN, darbinė eiga 1300 mm, spaudimo greitis (CPT) bandymo metu 20±5 mm/s,

spaudimo – kėlimo greitis be apkrovos 100 mm/s. (CPT) bandymai atliekami pagal standartus

Eurokodas 7 (2 dalis), EN ISO 22476-1 „Geotechnical investigation and testing -- Field

testing -- Part 1: Electrical cone and piezocone penetration test“. Geotechninio zondavimo

(CPT) duomenys buvo interpretuoti ir koreliuoti tik turint gretimai išgręžtų gręžinių inžinerinį

geologinį aprašymą.

Matavimams naudojama (Geomil, Olandija) sistema, sudaryta iš (CPT) zondo ( kūgio

pagrindo plotas 10 cm2, kūgio kampas 600, kūgio skersmuo 35,7 mm, šoninės trinties movos

plotas 150 cm2, zondo tikslumo parametrai atitinka EN ISO 22476-1 1 klasės reikalavimus),

duomenų registratoriaus (gylmatis, duomenų interfeisas GME500, zondavimo kabelis 60 m,

lauko kompiuteris Panasonic Toughbook 19) ir programinės įrangos (CPTest).
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3.3. Kameraliniai darbai

Tyrimų medžiagos analizė atlikta vadovaujantis STR 1.04.02:2011, LST EN ISO

22476-1 ir LST EN 1997-2:2007 reikalavimais bei „Cone Penetration testing...“

rekomendacijomis. Naudota programinė įranga: GME CPTask v1.20.

Tyrimų ataskaita paruošta pagal STR 1.04.02:2011 reikalavimus. Naudota programinė

įranga: Microsoft Office (Word, Exel), Autocad2011LT.

Geotechninių rodiklių vertės pateiktos pagal zondavimo bandymų ir pagal projektinių

inžinerinių geologinių tyrimų rekomendacijų 7 ir 8 priedus.
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4. Geologinė sandara

Ištirtąją geologinę sandarą sudaro Holoceno augalinis sluoksnis (dirvožemis)(pd IV),
technogeniniai dariniai (t IV) ir holoceno pelkių (balų) nuogulos (b IV), bei viršutinio
pleistoceno Baltijos posvitės limnoglacialinės nuogulos (lg III bl), fliuvioglacialinės
nuogulos (f III bl) ir glacialinės nuogulos (g III bl).

Technogeniniai dariniai (t IV) sudaro: Dirbtinis gruntas (Mg): betono plokštė (pragręžta),
smėlis su žvyru, bei statybinio laužo atliekom. Ištirto komplekso storis siekia 0,5 – 1,0 m.

Holoceno pelkių (balų) nuogulos (b IV) sudaro: Smėlingas dulkingas molis (sasiCl) su
organikos priemaiša, smėlingas, tamsiai rudas, minkštai plastingas. Ištirto komplekso storis
siekia 0,6 m.

Viršutinio pleistoceno Baltijos posvitės limnoglacialinės nuogulos (lg III bl) sudaro:
Smėlingas molis (saCl) su smėlio lęšiukais, retu žvirgždu, rudas, minkštai plastingas. Ištirto
komplekso storis siekia 0,9 – 1,5 m.

Viršutinio pleistoceno Baltijos posvitės fliuvioglacialinės nuogulos (f III bl) sudaro:
Smulkus smėlis (FSa) rusvas, tankus, vandeningas. Ištirto komplekso storis siekia 1,0 – 1,4
m.

Viršutinio pleistoceno Baltijos posvitės glacialinės nuogulos (g III bl) sudaro: Smėlingas
molis (saCl) su žvirgždu ir gargždu iki 5 %, bei smėlio lęšiais, rudas, kietai plastingas;
Smėlingas molis (saCl) su žvirgždu ir gargždu iki 5 %, rudas, puskietis; Smėlingas molis
(saCl) su žvirgždu ir gargždu iki 5-7 %, bei smėlio lęšiais, rudas, kietas. Ištirto komplekso
storis siekia 3,7 – 5,1 m.
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5. Hidrogeologinės sąlygos

Sklypo ribose tyrimų metu gruntinis vandeningas horizontas slūgsojo 0,8 – 1,0 m gylyje

nuo žemės paviršiaus (128,7 – 129,7 m.abs.a). Maksimalus gruntinio vandens lygis priklauso

nuo kritulių kiekio, metų sezono ir gruntinio vandens sąsajos su paviršiniais vandenimis.

Statybos metu iškasose kaupsis paviršinis ir kritulių vanduo.

Remiantis STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“ 2 priedu,

tirtoje teritorijoje hidrogeologinės sąlygos yra tirtoje teritorijoje hidrogeologinės sąlygos yra

sudėtingus, kai gruntinio vandens lygio slūgsojimo gylis iki 2,0 m.
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6. Geologiniai procesai ir reiškiniai

Šiuolaikinių fizinių ir geologinių procesų, kurie galėtų turėti neigiamos įtakos

įrengiant ir eksploatuojant statinius, nenustatyta. Pagal karsto sufozijos pavojingumą, teritorija

priskiriama nepavojingai.
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7. Gruntų sudėtis ir inžineriniai geologiniai sluoksniai

Atlikus lauko tyrimų medžiagos interpretaciją, išskirti sekantys inžineriniai geologiniai

sluoksniai (IGS):

Augalinis sluoksnis (Dirvožemis). Sluoksnio storis 0,1 – 0,2 m.

1
Dirbtinis gruntas (Mg): betono plokštė (pragręžta), smėlis su žvyru, bei statybinio
laužo atliekom. Sluoksnio storis siekia 0,5 – 1,0 m.

2
Smėlingas dulkingas molis (sasiCl) su organikos priemaiša, smėlingas, tamsiai
rudas, minkštai plastingas. Sluoksnio storis siekia iki 0,6 m.

3
Smėlingas molis (saCl) su smėlio lęšiukais, retu žvirgždu, rudas, minkštai
plastingas. Sluoksnio storis siekia 0,9 – 1,5 m.

4
Smėlingas molis (saCl) su žvirgždu ir gargždu iki 5 %, bei smėlio lęšiais, rudas,
kietai plastingas. Sluoksnio storis siekia 2,5 – 3,7 m.

5
Smėlingas molis (saCl) su žvirgždu ir gargždu iki 5 %, rudas, puskietis. Sluoksnio
storis siekia 1,6 m.

6
Smėlingas molis (saCl) su žvirgždu ir gargždu iki 5-7 %, bei smėlio lęšiais, rudas,
kietas. Sluoksnio storis siekia 1,0 m.

7
Smulkus smėlis (FSa) rusvas, tankus, vandeningas. Sluoksnio storis siekia 1,0 – 1,4
m.
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8. Gruntų fizikinės ir mechaninės savybės

Tyrimų teritorijoje išskirti 7 inžineriniai geologiniai sluoksniai (IGS), kurie pagal

stiprumines savybes priskiriami vidutinių ir stiprių gruntų kategorijai. Tyrimų metu gauti ir

ataskaitoje pateikti gruntų fizikiniai – mechaniniai parametrai taikytini su sąlyga, kad gruntai

bus apsaugoti nuo gamtinės sąrangos suardymo, išdžiūvimo, išmirkimo bei peršalimo.

1 lentelė. Gruntų charakteringų rodiklių suvestinė

Sluoksnio pavadinimas
qc ,

MPa
γk,

(kN/m3)
,

laipsniais
E,

MPa
K m/s

1 – Dirbtinis gruntas (Mg): 435 1) - - 3,60 3) -

2 - Smėlingas dulkingas molis
(sasiCl), minkštai plastingas

0,68 1)
19,82) 162) 3,203) 2,22*10-7

3 - Smėlingas molis (saCl),
minkštai plastingas

0,991) 20,42) 172) 4,753) 2,30*10-7

4 - Smėlingas molis (saCl), kietai
plastingas

1,861) 21,42) 192) 20,523) 2,89*10-7

5 - Smėlingas molis (saCl),
puskietis

3,661) 21,82) 222) 31,033) 1,74*10-6

6 - Smėlingas molis (saCl), kietas 8,111) 22,12) 282) 46,193) 1,33*10-5

7 - Smulkus smėlis (FSa), tankus 15,911) 19,52) 352) 54,553) 3,09*10-5

1) Pateiktos vertės, pagal zondavimo bandymų rezultatus.
2) Pateiktos vertės, pagal rezultatus, gautus laboratorinių tyrimų metu.
3) Pateiktos vertės, pagal projektinių inžinerinių geologinių tyrimų
rekomendacijų 7 priedą (Deformacijų modulio verčių suradimas pagal kūginį
stiprį).
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9. Išvados ir rekomendacijos

Geomorfologiniu požiūriu teritorija Šiaulių kalvoto moreninio gūbrio mikrorajonui,

Rytų Žemaičių plynaukštės rajone, Žemaičių – Kuršo srityje.

Pagal karsto-sufozijos kategorijos pavojingumą, teritorija priskiriama nepavojingai.

Ištirtąją geologinę sandarą sudaro Holoceno augalinis sluoksnis (dirvožemis)(pd IV),

technogeniniai dariniai (t IV) ir holoceno pelkių (balų) nuogulos (b IV), bei viršutinio

pleistoceno Baltijos posvitės limnoglacialinės nuogulos (lg III bl), fliuvioglacialinės nuogulos

(f III bl) ir glacialinės nuogulos (g III bl).

Gruntinis vanduo sutiktas 0,8 – 1,0 m gylyje nuo žemės paviršiaus (128,7 – 129,7

m.abs.a). Maksimalus gruntinio vandens lygis priklauso nuo kritulių kiekio, metų sezono ir

gruntinio vandens sąsajos su paviršiniais vandenimis. Statybos metu iškasose kaupsis

paviršinis ir kritulių vanduo.

Ištirtoje storymėje išskirti inžineriniai geologiniai sluoksniai (IGS), sudarantys

pagrindų skaičiavimo schemas, kurių paplitimo ir slūgsojimo sąlygos parodytos gręžinių

kolonėlėse ir inžineriniuose geologiniuose pjūviuose.

Jei nuo tyrimų ataskaitos parengimo praėjo daugiau nei penki metai ar konstatuojami

inžinerinių geologinių sąlygų pokyčiai, privaloma atlikti  statybos sklypo papildomus-

kontrolinius IGG tyrimus. Papildomų-kontrolinių inžinerinių geologinių ir geotechninių

tyrimų aktualumas yra apibrėžtas statybos techninio reglamento STR 1.04.02:2011 punktuose

65 ir 66.

Atsakingasis vykdytojas Eitnoras Tamušauskas
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Tyrimų taškų altitudžių ir koordinačių žiniaraštis
GEOLOGINIŲ GRĘŽINIŲ IR STATINIO ZONDAVIMO TAŠKŲ

KOORDINAČIŲ IR ALTITUDŽIŲ
ŽINIARAŠTIS

Tyrimų taškas ir jo
numeris

Koordinatės (LKS’94) Altitudė, m

X Y Z

1 6198355 457831 130,7

2 6198385 457836 129,5

Koordinačių sistema – valstybinė (LKS’94).
Aukščių sistema - Baltijos.
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Leidimas tirti žemės gelmes Nr. 74
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CPT zondo kalibracijos sertifikatas
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CPT matavimo įrangos kalibravimo sertifikatas
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G eologinių tyrimų techninė užduotis
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Geologinių tyrimų techninė užduotis

Sertifikatas patvirtinantis laboratorinės įrangos atitiktį Nr. KE1-14-245
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Planas su išdėstytomis tyrimų vietomis

Planas su išdėstytomis tyrimų vietomis



Geologiniai tyrimaiGeologiniai tyrimai
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Gręžinių geologiniai stulpeliai ir CPT bandymo grafikai

Gręžinių geologiniai stulpeliai ir CPT bandymo grafikai
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